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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

راه دانا مدعی شد: این روزها سریال »دادستان«  •
به تهيه کنندگى محمد خزاعى و کارگردانى مسعود 
ده نمکى مراحل نهایى خود را برای پخش از شبکه 
سوم سيما طى مى کند. پيگيری خبرنگار »دانا« 
نشان مى دهد »دادستان« قصد دارد تلاش های 
یک چهره سياسى )با بازی محمد کاسبى( را برای 
رسيدن به جایگاهى مهم در دولت نشان دهد. در 
ادامه مشخص مى شود که گروهى خاص، این چهره 
سياسى را در راه رسيدن به این جایگاه مهم دولتى 
یاری کرده تا از همين راه به اهداف خود در کانون 
های تصميم گير و تصميم ساز، نفوذ کنند. حال باید 
دید که »دادستان« مسعود ده نمکى داستان کدام 

وزیر در کدام دولت را نقل مى کند.
فعال  • کنعانى مقدم  حسين  نوشت:  فـــرارو 

سياسى اصولگرا گفت: حالا که بحث شکل گيری 
ائتلاف ميان ظریف و لاریجانى در حال طرح است؛ 
قطعاً ناطق نوری، پتانسيل بيشتری از این ائتلاف 
خواهد داشت و آن ها احتمالًا به ناطق مى پيوندند. 
آقای ناطق نوری، شخصيتى تأثيرگذار در انتخابات 
مختلف هستند و قطعاً ایشان در انتخابات حضور 
پيدا خواهند کرد اما نه به عنوان نامزد انتخاباتى؛ 
ولى عقبه سياسى ایشان در انتخابات از یکى از 

نامزد ها حمایت و پشتيبانى مى کنند.
 انتخاب نوشت: العربى الجدید نوشت: پيش  •

بينى آن چه در ذهن ترامپ مى گذرد دشوار است، 
به خصوص که او به اتخاذ تصميمات ناگهانى و بى 
حساب شهره است. اما نتانياهو هم آماده پذیرش 
بازگشت احتمالى ایالات متحده به توافق هسته ای 
با ایران که آن را تهدید بزرگى برای اسرائيل مى داند، 
نيست. از آن جا که نتانياهو در شرایط داخلى 
دشواری قرار دارد، احتمالا یک ضربه ناگهانى به 
ایران وارد مى کند، به شرط این که از طرف ترامپ 
چراغ سبز ببيند و بتواند از پوشش و حمایت عربى هم 

برخوردار باشد. این احتمال بعيد نيست.

آفتاب یزد- این روزنامه اصلاح طلب عکس یک  •
خود را به سيدحسن خمينى و اظهارات اخيرش 
که رنگ و بوی انتخاباتى داشت، اختصاص داده 
و با طرح این پرسش که منظور خمينى جوان چه 
کسى بوده است؟ نوشت: »اگرچه حسن خمينى 
به صورت کلى به تازگى مباحثى را مطرح کرده 
است و هرچند برخى على السویه خودِ وی و ظریف 
را منظور ایــن سخنان دانسته اند امــا با تکيه بر 
فشار هایى که روی ظریف از جانب اصلاح طلبان 
و خاصه، کارگزارانى ها وجود دارد چندان بعيد 
نيست سيدحسن خمينى مشخصاً وزیر امورخارجه 
را خطاب قرار داده و تاکيد کرده باشد: »اگر جامعه 

خواهان حضور وی است نباید امتناع ورزد.«
کيهان- این روزنامه اصولگرا در گزارشى به  •

ماجرای واکسن و حواشى آن پرداخته و با تيتر »چرا 
نباید از آمریکا و انگليس واکسن کرونا وارد کرد؟« 
نوشته است: »بد نيست بدانيد بر اساس اطلاعات 
وب ســایــت رسمى وزارت دادگستری آمریکا، 
شرکت داروســازی »فایزر« که این روز هــا برخى 
سنگ لزوم واردات واکسن آن به کشور را به سينه 
مى زنند، در سابقه خود بزرگ ترین تخلف دارویى 
تاریخ را ثبت کرده است؛ تخلفى که به جای برخورد 
قضایى جدی، با پرداخت 3.2 ميليارد دلار جریمه 
رفع و رجوع شد. در سيستم قضایى آمریکا برای این 
شرکت تاکنون 74 محکوميت قطعى بابت »به خطر 
انداختن سلامت جامعه« تا »پنهان کاری در اثرکرد 

محصولات« یا »فریبکاری« ثبت شده است.«
ایران– این روزنامه تيتر یک خود را به تقابل با  •

مجلس اختصاص داد و با عنوان »ورود بهارستان 
به حوزه اجرا« نوشت: »آن چه از ظواهر موضوع 
به نظر مى رسد ایــن اســت که توقفى را در کار 
این دست سفر ها شاهد نباشيم چرا که اشتياق 
مجلسى ها برای انجام آن کاملًا جدی است. از 
همين حالا هم نمایندگان به طور مکرر مقاصد 
بعدی سفر های خود را اعــلام مى کنند و هم از 
برنامه های رئيس مجلس این گونه به نظر مى رسد 

که سفر های استانى او ادامه خواهد داشت.«

تازه های مطبوعات

ویژه های خراسان  

محسن هاشمی خطاب به فائزه: 
عذرخواهی کن 

محسن هاشمى رفسنجانى به گفته های 
اخيرخواهر خــود فائزه هاشمى  که  در 
مصاحبه ای گفته بود »دوست داشتم ترامپ 
رای بياورد چون فشارها مى توانست ایران را 
مجبور به تغيير سياست کند« واکنش نشان 
داد و در بخشى از نامه سرگشاده خطاب به 
او نوشت: »هنوز چهارمين سالگرد رحلت 
پدر، سپری نشده بود که انتشار مصاحبه 
ای از تو موجب ناراحتى علاقه مندان آیت 
اعضای  والبته  رفسنجانى  هاشمى  ا... 
خانواده شد و بهانه ای مناسب به افراطيون 
و تخریبگران پــدر داد و بــرگ دیگری بر 
مظلوميتش اضافه شد... قطعا خودت خوب 
مى دانــى و معتقدی که ترامپ کــاری جز 
تهدید، تحریم، بدعهدی، ترور و توهين عليه 
ایران انجام نداد و سياستمداری لمپن و قمار 
باز است و من سقوط ترامپ را به ملت های 
ایران و آمریکا تبریک گفتم. مى دانم که در 
سال های اخير برخوردهای نادرستى با تو، 
خانواده وفرزندت شده است که شاید باعث 
کشاندن تو به تندروی و خارج شدن از مشى 
ميانه روی پدر شده ولى این دليل نمى شود 
که به رئيس جمهور کشور بيگانه اميد ببندی 
ودم از استقلال بزنى! لذا ازتو صميمانه 
تقاضا دارم صحبت های خود را اصلاح و از 
این موضع عذرخواهى کنى و مانع تخریب 
پــدر از طــرف تجدیدنظرطلبان خارجى 

و افــراطــيــون 
داخــــــلــــــى 

شوی.«

قالیباف: امضای بایدن تضمین نیست 
ایران به شرط رفع ملموس تحریم ها تعهدات برجامی را اجرا می کند  

نبودن  پایبند  و  محمداکبری-وقت کشى 
طرف های برجام به تعهدات خود سبب شد 
سرانجام دولــت در راستای عمل به قانون 
مصوب مجلس، غنى سازی 20 درصد را در 
فردو آغاز کند. اقدامى که نشان مى دهد ایران 
اجرای یک جانبه تعهدات هسته ای را با وجود 
فشار حداکثری تحریم ها، دیگر در راستای 
ــد. حــالا رئيس مجلس  منافع خــود نمى دان
شورای  اسلامى مى گوید: بازگشت آمریکا به 
برجام و امضای بایدن برای ما تضمين نيست، 
برای ما فقط و فقط رفع عملى و قابل لمس 
تحریم ها موضوعيت دارد. به گزارش خبرنگار 
پارلمانى خراسان، محمدباقر قاليباف، رئيس 
مجلس در صحن علنى بهارستان با بيان این 
مطلب اظهار کرد: بازگشت آمریکا به برجام 
تا زمانى که منجر به رفع تحریم ها نشود، فاقد 
ارزش  است. وی همچنين »توليد قدرت« در 
بى اثر شدن تحریم ها را نکته کليدی برای 
رفع تحریم ها خواند و یادآورشد: برجام برای 
ما توافق نامه ای مقدس نيست بلکه با شروطى 
مــورد پذیرش قــرار گرفته اســت تا تحریم ها 
ــاره به حق  را رفــع کند. رئيس مجلس با اش
ــران در خصوص اجــرایــى نشدن  محفوظ ای
ــرا نشدن  ــورت اج تعهدات برجامى، درصـ
تعهدات طرف مقابل براساس مواد 3۶ و 37 
این معاهده، بدون آن که بخواهد از برجام 

ــود، تاکيد  ــ ــارج ش ــ خ
کــرد: با قاطعيت 

ــلام مى کنيم  اع
ــران زمــانــى  ــ ایـ
تــعــهــدات خــود 
را اجرا مى کند 
که آن ها نيز به 
تــعــهــدات خــود 
عـــمـــل و هــمــه 
تـــحـــریـــم هـــای 
بــــرجــــامــــى و 

دستورات اجرایى رئيس جمهور آمریکا را 
لغو کنند.

نباید به رفع حقوقی و کاغذی تحریم ها 	 
دل خوش کرد

ــت  وی گــفــت: تــجــربــه بــدعــهــدی دوره دول
»اوباما-بایدن« نشان داد نباید به رفع حقوقى 
و کاغذی تحریم ها دل خوش کرد و از نظر 
مــردم ایــران زمانى تحریم ها برداشته شده 
است که بتوانيم نفت خود را بفروشيم و با ارز 
حاصل از فروش آن از طریق سازوکار رسمى 
بانکى، نيازهای مردم ایران را تامين کنيم و 
توليدکنندگان و بازرگانان ما در دنيا تجارت 
کنند. در این صورت ایــران به تعهدات خود 
در چارچوب برجام عمل مى کند. قاليباف 
ــورای اسلامى  خاطرنشان کــرد: مجلس ش
فرصت سازی برای رفع تحریم ها را در دستور 
کار خود قرار داده است. به گزارش خراسان، 
این اظهارات در حالى از سوی  رئيس مجلس 
شــورای اسلامى مطرح شد که طبق قانون 
مصوب مجلس در صورت رفع نشدن تحریم 
ها پيش از ضرب الاجل تعيين شده مجلس 
برای طرف غربى، جمهوری اسلامى ایران 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقى را متوقف 
کــرده و بازرسان آژانــس تنها تا سوم اسفند 
امسال  فرصت حضور در ایــران را خواهند 
داشت. دولت نيز مکلف به  اجرای 
قانون مصوب مجلس در این 
زمينه است. از سوی دیگر هم 
اکنون نيز طرحى در مجلس 
شورای اسلامى در دست 
بررسى اوليه قرار دارد که 
در صورت تصویب نهایى 
آن، مذاکره دولت ایران 
با آمریکا به جز در امور 
 هـــســـتـــه ای  مــمــنــوع 

مى شود.

با ابلاغ دستورالعمل اجرایی رئيس قوه قضایيه

 اموال نامشروع مسئولان 
پس گرفته می شود

 بهمن سال 98 مجلس  به منظور اجرایى شدن 
اصل 49 قانون اساسى طــرح »اعــاده اموال 
نامشروع« را تصویب و آن را تبدیل به قانون 
کرد. این قانون که با هدف مقابله و مبارزه با 
فساد تصویب شده، به دنبال آن است که اموال 
نامشروع مسئولان را که به واسطه سوءاستفاده 
از جایگاه شغلى و مدیریتى آن ها کسب شده 
شناسایى کند و به بيت المال یا صاحبان حق 
بازگرداند. به گزارش ميزان، آیت ا... رئيسى نيز 
با هدف اجرای همه جانبه و سریع تر این قانون 
و تقویت و تسریع مبارزه با فساد به خصوص 
فساد بين مدیران و مسئولان، دستورالعملى 
را ابلاغ کرده که مرکز آمار و فناوری اطلاعات 
قوه قضایيه و دادستانى کل کشور را موظف مى 
کند ظرف یک ماه با کمک سامانه رسيدگى به 
دارایى و اموال مسئولان، مقدمات اجرای این 
قانون را فراهم و شناسایى این گونه اموال را 
آغاز کنند. بر اساس این دستورالعمل، سازمان 
بازرسى کل کشور، دیوان محاسبات، دستگاه 
های امنيتى، پليس و سازمان های مردم نهاد 
به دادستانى کل کشور در شناسایى اموال 
نامشروع کمک خواهند کــرد و دادستانى 
موظف اســت با اولــویــت رسيدگى به ثروت 
های کلان نامشروع و بدون ملاحظه مقام و 
مسئوليت فرد خاطى به تخلفات رسيدگى 
کند. ماده 11 این دستورالعمل تصریح مى 
کند: »رسيدگى به اموال موضوع قانون و اعاده 
آن، منوط به وجود اتهام کيفری یا اثبات جرم 
نيست و ترتيبات رسيدگى به امــوال موضوع 
قانون نيز تابع ترتيبات شناسایى و رسيدگى به 

جرایم نيست.«

دور زدن قانون و پنهان کردن اموال ممنوع!	 
دستورالعمل اجرایى فوق الذکر دادستان ها 
را موظف مى کند، انتقال احتمالى این اموال 
نامشروع به همسر، خویشاوندان، شرکا و 
مرتبطان مسئول مربوط را نيز با ذکر ادله و 
قراین پيگيری و با آن برخورد و راه فرارهای 
این چنينى را سد کنند. ضمن آن که ردیابى 
پول هایى که به خارج از کشور منتقل شده 
اند و استفاده از قابليت های درون قوه قضایيه 
و دستگاه های اطلاعاتى و نظارتى کشور و 
همچنين فعال کردن ظرفيت مقررات بين 
المللى، بــرای استرداد این امــوال نيز جزو 
وظایف دادستانى کل کشور خواهد بود.
همچنين در این دستورالعمل برای اجرای 
سریع و عادلانه قانون، پيش بينى شده است 
که شعبه یا شعب حقوقى ویژه ای در تهران به 

همين منظور تشکيل شود. در صورت اثبات 
نامشروع بودن امــوال فرد خاطى،  دادگاه 
ها نيز موظف هستند حکم استرداد تمامى 
امــوال مذکور و عواید ناشى از آن را حسب 
مورد به عنوان جریمه یا خسارت به بيت المال 
یا صاحب حق صادر کنند. بر اساس ماده 23 
این دستورالعمل، معاون اول قوه قضایيه 
مسئول نظارت بر حسن اجـــرای تکاليف 
دستگاه هــای مقرر در قانون و ایــن دستور 
العمل و دادستان کل کشور نيز مسئول نظارت 
قانونى بر عملکرد دادستان ها در این زمينه 
است. از آن جایى که اجرای بسياری از اصول 
قانون اساسى از جمله اصل چهل و نهم با 
کمک قوانين عــادی امکان پذیر مى شود، 
نمایندگان مجلس در سال 98، طرحى یک 
فوریتى  را با نام اعاده اموال نامشروع به صحن 
مجلس بردند که  قانون الحاق موادی به قانون 
نحوه اجرای اصل چهل و نهم قانون اساسى 
جمهوری اسلامى ایــران، حاصل آن بود. 
هدف از این طرح، باز پس گيری اموالى بود که 
برخى افراد و مقامات با سوء استفاده از مقام و 
موقعيت یا رانت و اعمال نفوذ به ناحق کسب 
کرده بودند و روشى قانونى برای اعاده این 
اموال وجود نداشت. این قانون از جمله قوانين 
قضایى به شمار مى رفت؛ چرا که بسياری از 
تکاليف آن  چه در مرحله اثبات نامشروع بودن 
اموال مورد بحث و چه اعاده آن ها به مردم، 
متوجه دستگاه قضا مى شد . به همين دليل 
قوه قضایيه برای سرعت دادن به اجرای همه 
جانبه این قانون ضد فساد و همچنين تحقق 
دقيق و مو به موی آن، دستورالعملى تدوین 
کرد. در دستورالعمل قوه قضایيه به نهادهای  
نظارتى تکليف و از مــردم خواسته شــده تا 
اطلاعات راجع به اموالى را که مظنون  به عدم 
مشروعيت اند، به دادستان کل کشور معرفى 
کنند.دادستان کل کشور پس از بررسى 
مقدماتى، اطلاعات جمع آوری شده را برای 
دادستان مى فرستد و دادستان با استفاده از 
ظرفيت های قوه قضایيه، تحقيق درباره منشأ 
امــوال مد نظر و چگونگى جمع آوری آن ها 

توسط  مظنون را  آغاز مى کند.

چهره 

دولت دیگر خسارت اموال 
را نمی دهد

یک مسئول اجرایى با ارسال ابلاغيه ای، ضمن 
تشریح اهميت و ضرورت بيمه اموال منقول 
و  غيرمنقول ادارات و سازمان های دولتى، 
متذکر شده حسب این ابلاغ و با توجه به الزامات 
ــاده 13 قانون مدیریت بحران  مندرج در م
کشور مصوب 98، جبران خسارت واردشده به 
اموال نهادهای اجرایى ناشى از وقوع حوادث و 
سوانح، پس از پایان برنامه ششم صرفا از محل 

پوشش های بيمه ای قابل تامين خواهد بود.

اعتباریک ساله»کاهش 
فوق  العاده اشتغال خارج« 

در حالى که طبق خبر اعلامى از تصميم جدید 
کابينه، مشمولان وزارت امورخارجه و همه 
دستگاه  های اجرایى که مشمول تصویب  نامه 
پرداخت فوق  العاده اشتغال خارج از کشور 
ــام فوق  العاده  هستند، مکلف به کاهش ارق
اشتغال خارج از کشور شده اند، بررسى دقيق 
مصوبه هيئت وزیران نشان مى دهد در بند آخر 
این دستور، تاکيد شده کاهش مذکور صرفا به 

مدت یک سال معتبر است.


